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W domu rekolekcyjnym karmelitów bosych w Wadowicach zakończyło się dziś (13 maja)
156. Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce.

Głównymi tematami drugiego dnia 156. Zebrania Plenarnego Konferencji Wyższych Przełożonych
Zakonów Męskich w Polsce były: współpraca zakonów męskich z Fundacją św. Józefa,
zaangażowanie podmiotów kościelnych w programy obrony terytorialnej ludności oraz miejsce życia
konsekrowanego w Kościele w Polsce i na świecie.

13 maja, po porannej jutrzni i medytacji, przedpołudniowy blok obrad rozpoczęło wystąpienie
Magdaleny Bogdan, prezes Fundacji św. Józefa oraz ks. Zygmunta Kostki SDB, przedstawiciela
zakonów męskich w zarządzie fundacji. Przedstawili oni dotychczasową współpracę Fundacji z
zakonami w latach 2020–2025, omawiając m.in. programy grantowe i procedury składania
wniosków. Odpowiadali także na pytania przełożonych dotyczące realizowanych projektów oraz
możliwości dalszego wsparcia działań prowadzonych przez wspólnoty zakonne.

Następnie Piotr Kobzdej z Ministerstwa Obrony Narodowej zaprezentował zagadnienia związane z
udziałem podmiotów zakonnych i kościelnych w programie obrony terytorialnej ludności. Wskazał
jednostki kościelne jako naturalne miejsca organizowania pomocy i schronienia w społecznościach
lokalnych. Omówił również stan prac nad konkretnymi propozycjami i wytycznymi
przygotowywanymi dla instytucji kościelnych w tym zakresie.

W drugiej części obrad głos zabrał nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi.
Przedstawił refleksję dotyczącą sytuacji Kościoła w Polsce i na świecie oraz roli osób
konsekrowanych we współczesnym Kościele. Podkreślił znaczenie współpracy pomiędzy
konferencjami zakonnymi, a także współdziałania zakonów z diecezjami i Konferencją Episkopatu
Polski. Nuncjusz przewodniczył również południowej Eucharystii i wygłosił homilię poświęconą misji
życia konsekrowanego oraz odpowiedzialności zakonników za świadectwo wiary i jedności Kościoła.

W pierwszym dniu obrad, 12 maja, wybrano także sekretarza generalnego KWPZM, którym został o.
Kazimierz Malinowski OFMConv. Ekonomem Konferencji na kolejną kadencję wybrano o. Roberta
Wawrzenieckiego OMI. Do Konsulty KWPZM wybrano również ks. Dariusza Bartochę SDB, który
będzie przedstawicielem zakonów męskich w Komisji Mieszanej Biskupi – Wyżsi Przełożeni
Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego. Uczestnicy zebrania
zatwierdzili ponadto nowe brzmienie statutu Forum Współpracy Międzyzakonnej, znowelizowanego
po 17 latach w celu dostosowania do aktualnych uwarunkowań prawnych i organizacyjnych.

156. Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce odbywało
się w domu rekolekcyjnym karmelitów bosych w Wadowicach. Kolejne zebranie plenarne
zaplanowano na październik w Warszawie.

KWPZM/ BP KEP

https://episkopat.pl/doc/246835.Wadowice-Zakonczyly-sie-obrady-wyzszych-przelozonych-zakonow

https://episkopat.pl/doc/246835.Wadowice-Zakonczyly-sie-obrady-wyzszych-przelozonych-zakonow

